suis illi redditis, fecit liberum quaquaversum vellet abire. Scripsit insuper Johanni comiti et omnibus episcopis, cum juramento asserens citra conscientiam suam præfatum virum præscriptas injurias pertulisse. Parum profecit excusatio, quia dudum quæsita et votis empta visco tenacius retenta est, quæ se sponte obtulit, adversus eum occasio. Excommunicantur ab omni ecclesia totius regni, in speciale, præsumptores tantæ temeritatis, qui in archiepiscopum manus iniecerant, in genere, auctores et consentientes; <sup>1</sup> ut saltem in generali maledictione cancellarius omnibus invidiosus involveretur.<sup>2</sup>

*teeth* Comes Johannes, in non amatum sibi cancellarium genuinos exacuens, coram singulis episcoporum et magnatum regni de infracta ex adversa parte juratæ pacis conventionem, de fratris ejus ad sui dedecus captione, querelam deposuit plurimum ponderosam. Rogantur juratores et adjurantur<sup>3</sup> stare promissioni juratæ, faciantque celerius ne deterius fiat, ut fidefragus et perjurus satisfactione digna deleat quod deliquit. Res in nugis hætenus actitata jam procedit ad certum:<sup>4</sup> summonitur valida auctoritate omnium suorum et comitis mediatorum cancellarius, ut ad accusationes comitis responsurus et juri pariturus sibi occurrat, loco ad Pontem Lodani, die tertio nonas Octobris.

Comes, cum maxima parte majorum regni omnium sibi faventium, per duos dies expectaverat loco colloqui cancellarium, et tertio mane præmisit quosdam ex se sequentibus Londoniam, expectans in loco colloqui adhuc si expectatus ille aut auderet aut dig-

A.D. 1191.  
Geoffrey's  
release.

John  
makes  
formal  
complaint  
against the  
chancellor.

Long-  
champ is  
summoned  
to a meet-  
ing on  
October 5  
at Loddon  
Bridge.

The chan-  
cellor fails  
to attend,  
and finally  
goes to  
London.

<sup>1</sup> *consentientes*, P. and C.

<sup>2</sup> There is here in P. about half a page erased: opposite the word *Comes* in C. is a marginal note by the original scribe, "*Hic abrasum erat quicquid illud esset*"—a suf-

ficient proof that C. was copied from P.

<sup>3</sup> In C. *et ad* is written above *et conjurantur*, thus giving *et adjurantur* as an alternative reading.

<sup>4</sup> *ortum*, C., with *cer* above the first syllable.

A.D. 1191. naretur venire. Cancellarius, timens sibi de comite et suspectos habens iudices, duos dies distulit ad locum venire; tertio (quia, ut cuique conscia mens est, ita conceipit inter pectora pro facto spemque metumque suo,) inter spem et metum medius ad colloquium ire perrexit. Et ecce! vir sibi fidelis Henricus Biset, qui viderat transeuntes præmissos de familia comitis, "ad-  
 "misso subdens creberrime calcar equo," venit obvius Ov. Art. Am. ii. 732.  
 cancellario, fidem faciens quod comes ab antediem armatus ierat Londoniam capere; et quis esset eo die qui non ut Evangelium acciperet quicquid ille mentiri nescius diceret? Sed mentitus non est, quia verum putabat esse quod dixerat. Cancellarius, hac vice deceptus ut homo, omnem qui secum erat militem fecit armari continuo; et se æstimans e vestigio subsequi comitem præeuntem, prævenit eum in civitatem. Rogati cives ab eo, quia comes nondum aderat, ut venienti portas clauderent, respuerunt, eum turbatorem terræ nominantes et traditorem. Archiepiscopus enim Eboracensis, futurorum conscius, dum ibi per dies aliquot moram fecisset, ut videret finem negotii, assiduis querelis et precibus commoverat omnes in illum; qui tunc primo se proditum sentiens confugit in arcem, et Londonienses observabant a terra et mari, ne profugeret. Comes, cognita ejus fuga, cum copiis suis eum insequens receptus est ab obviis<sup>1</sup> civibus cum laternis et facibus, quia de nocte venit in urbem; nihilque defuit in salutationibus adulantis populi, nisi illud psittaci,<sup>2</sup> Chere Basileos,<sup>3</sup> hoc est, "Salve, care  
 "domine!" Pers. Prolog. 8.